
Uttalelse - regjeringen må gjenopprette Ofoten tingrett. 

 

I kommunestyresak 064/20 behandlet kommunestyret i Narvik NOU 2019:17 - Domstolstruktur og 

endringer i rettskretser. Kommunestyret vedtok da å gå mot regjeringens forslag til ny domstolstruktur. 

I vedtaket ble det blant annet vist til at daværende domstolstruktur var et resultat av en grundig 

utredning i 2001, der reiseavstander og publikums behov for nærhet til domstolene ble betydelig 

vektlagt.  

 

I vedtaket krevde Narvik kommune at daværende løsning med en felles sorenskriver for Ofoten og 

Trondenes tingrett ble opphørt, og at det igjen ble ansatt en egen sorenskriver for Ofoten tingrett. 

 

Regjeringens forslag ble vedtatt, med den konsekvens at Ofoten, Vesterålen og Trondenes tingrett 

ble slått sammen til Midtre Hålogaland tingrett.  

 

På side 66 i Hurdalsplattformen åpner nå regjeringen for å gjeninnføre tidligere struktur:  

 

Regjeringen vil: 

“Gjeninnføre strukturen for domstolane før domstolsreforma av 2021 for å vareta borgaranes 

rettstryggleik og sikre sjølvstendige domstolar med stadleg leiing, med unntak for domstolar der 

domstolsleiar, kommunane i rettskretsen og dei tilsette gjennom sine tillitsvalde er samde om å 

oppretthalde dagens struktur.” 

 

Stedlig nærhet er viktig for faktisk og opplevd rettssikkerhet. Brukerne må være i fokus, og nærhet til 

tingrettene er av stor betydning for advokater, politiet og befolkningen forøvrig. Nærhet til publikum gir 

også legitimitet, og sikrer at man i straffesaker dømmes av sine likemenn. Slik sikres innbyggerne 

tilgang på gode juridiske tjenester, og best mulig rettssikkerhet.  

 

Uten egen ledelse på rettsstedet, frykter Narvik kommune at det etterhvert vil bli færre dommere og 

andre ansatte på stedet.  

 

Denne saken handler også om å sikre rekrutteringen av advokater lokalt. Å ha en rett i nærheten 

betyr mye for advokatenes mulighet til å påta seg oppdrag, og en gjenopprettelse av Ofoten tingrett 

sikrer at befolkningen har denne ressursen tilgjengelig. 

 

Advokatforeningen konkluderte i 2019 med at de ønsket å beholde den tidligere domstolsstrukturen i 

regionen slik den var. På sikt frykter foreningen at advokatmiljøer reduseres og sentraliseres, og at 

også politiadvokater forsvinner fra steder uten tingrett.  

 

Midt Hålogaland krets av Den Norske Advokatforening viser til det samme i en ny uttalelse 11.11.21:   

 

“Midt-Hålogaland krets av Den Norske Advokatforening har ikke endret oppfatning og det er følgelig 

vårt håp at så vel tingrettene som våre kommuner gjør det som er nødvendig for å påse at de lokale 

tingrettene i Narvik, Sortland og Svolvær gjenoppstår med lokal ledelse.” 

 

Vi trenger en stedlig domstol, med stedlig ledelse:  

 

Narvik kommune ber om at Ofoten tingrett blir gjenopprettet, og at det ansettes en egen 

sorenskriver for Ofoten tingrett.  

 

 


